Sicherheitsventile zur Druckentlastung
nach DGRL, DIN/EN und ASME
Engineering
GREAT Solutions
Si C132
2
Si C132
Si C132

3
Si C132
Typenschlüssel Bestellbeispiel
1 Baureihe Si C1 Kompakt-Sicherheitsventil Si C1
2 Design 1 Konventionell, offene Haube 3
3 Konventionell, geschlossene Haube
4 Faltenbalg, geschlossene Haube
5 Faltenbalg, offene Haube
3 Charakteristik 2 Normale Leistung „Regular Flow“ 2
4 Druckklasse 1 PN 10 - PN 40 / Class 150 2
2 PN 63 - PN 160 / Class 300-600
3 PN 250 - PN 320 / Class 900-1500
9 Gewinde
5 Kappe G Gasdichte Kappe A
GB Gasdichte Kappe mit Blockierschraube
A Gasdichte Anlüftung
AB Gasdichte Anlüftung mit Blockierschraube
6 Materialcode 00 GP240GH / 1.0619 / SA-216 Gr.WCB 04
04 GX5CrNiMo19-11-2 / 1.4408 / SA-351 Gr.CF8M
7 Optionen .09 Sperrhülse .28
.18 Heizmantel
.22a Anschweißende am Eintritt
.22b Anschweißende am Austritt
.25 Schmiedestahlausführung
.28 Öl- und fettfrei
.35 Mit Hubbegrenzungsring
.57 Mit direkter Gewichtsbelastung
.59 Kegel stellitiert
.60 Sitz stellitiert
.85 Mit Hubbegrenzungsschraube
Si C1322 A 04.28
Ansprechdruck	 15,0 bar g
Medien-
temperatur	 50°C
Medium und	 Sauerstoff
Zustand 	 gasförmig
Eintritt	 DN 25, PN 40
Austritt	 DN 25, PN 40
Engster
Strömungs-
durchmesser	 12,2 mm
Zulassung	 CE-Zulassung
Typ
Bitte mit angeben:
Typenschlüssel
4
Si C132
Si C132
Ausflussziffer DGRL-Baumusterprüfung 97 / 23 / EG
Mediengruppe Nennweite Eintritt Engster Strömungs-
durchmesser h/d0 ≥ pb/p0 ≤ αw
Dämpfe / Gase (D / G)
DN 15 und DN 20
DN 20 und DN 25
DN 25
9 mm
12,2 mm
17 mm
0,3
0,18
0,28
0,18
0,86
Flüssigkeiten (F)
DN 15 und DN 20
DN 20 und DN 25
DN 25
9 mm
12,2 mm
17 mm
0,3
0,18